17. Audiens verò illà quasi in somnis vide, et vigilabis.

18. Omni vità tuà dilige Deum, et invoca illum in salute tua.

19. Omne animal diligit simile sibi: sic et omnis homo proximum sibi.

20. Omnis caro ad similem sibi coningetur, et omnis homo simili sui sociabitur.

21. Si communicabit lupus agno aliquando, sic peccator iusto.

22. Quae communicatio sancto homini ad canem? aut quae pars diviti ad pauperem?

23. Venatio leonis onager in eremo: sic et pasca divitum, sunt pauperes.

24. Et sicut abominatio est superbo humilitas: sic et execratio divitis pauper.

25. Dives commotus confirmatur ab amicis suis: humilis autem cum ceciderit expellitur et à notis.

26. Diviti decepto multi recuperatores: locutus est superba, et iustificaverunt illum.

27. Humilis deceptus est, insuper et arguitur: locutus est sensatè, et non est datus ei locus.

28. Dives locutus est, et omnes tacerunt, et verbum illius usque ad nubes perducunt.

29. Pauper locutus est, et dicunt: Quis est hic? et si offenderit, subvertent illum.

30. Bona est substantia, cui non est peccatum in conscientia: et nequissima pauper-

¶ 17. y 18. Estos dos versos, que no se hallan en la edicion romana, se encuentran en la de Alcalá, donde se lee: Mas al escucharle, vela aun en medio de tu sueño.

¶ 22. Gr. ¿Qué paz puede haber entre la hiena y el perro, y entre el rico y el pobre? La hiena es un animal voraz, enemigo del perro.

¶ 26. Gr. lit. si dice le que no conviene.

tas in ore impij.

31. Cor hominis immutat faciem illius, sive in bona, sive in mala.

32. Vestigium cordis boni, et faciem bonam difficilè invenies, et cum labore.

muy mala para el impío que tiene la murmuracion en la boca."

31. El corazon del hombre le muda el rostro, y le hace bueno ó malo segun que lo es él mismo.

32. Sin embargo, difícilmente y con trabajo encontrarás un rostro bueno, que sea la señal infalible de un buen corazon."

¶ 30. Se lee en la edicion romana *oribus* en lugar de *ore*, que se encuentra en la de Alcalá y en el manuscrito alexandrino.

¶ 32. Gr. dif. el rostro sereno es la señal de un corazon contento; pero el sentido oculto de las parábolas no se descubre sino con una meditacion penosa.

CAPITULO XIV.

Felicidad del que no peca por su lengua. Desgracia del Avaro. Conviene acordarse de la muerte, hacer buen uso de los bienes. Fragilidad de la vida. Felicidad del que se dedica á buscar la sabiduría.

1. BEATUS vir, qui non est lapsus verbo ex ore suo et non est stimulatus in tristitia delicti.

2. Felix qui non habuit animi sui tristitiam, et non excidit à spe sua.